



Obchód rocznicy wyzwolenia Łodzi

Odsłonięcie pamiątkowej tablicy. — Manifestacja przyjaźni polsko-radzieckiej

W dniu wczorajszym, w ramach uroczystości z okazji pierwszej rocznicy wyzwolenia Łodzi, Prezydent miasta, ob. Mijał i dowódca D.O.W. Łódź, generał Zarako-Zarakowski, przy dźwiękach hymnów narodowych polskiego, radzieckiego, dokonali uroczystego odsłonięcia pamiątkowej tablicy na frontonie gmachu Zarządu Miejskiego przy ul. Piotrkowskiej 104, która głosi:

„W pierwszą rocznicę oswobodzenia miasta z niewoli hitlerowskiej przez oddziały Armii Czerwonej i Wojska Polskiego Zarząd Miejski zamieszcza tę tablicę jako dowód wdzięczności i hołdu obywateli miasta bohaterstwu oddziałom noszącym wolność ujarzdzionym narodom“.

W okolicznościowym przemówieniu prezydent Mijał podkreślił, że robotnicza Łódź nie zapomni nigdy tego, że tylko dzięki piorunującym i przemyślanym planom strategicznym Armii Czerwonej nie podzieliła losu Warszawy i innych zniszczonych miast Polski. „Jak szczerzy był entuzjazm mieszkańców przy powitaniu oswobodzicieli w dniu wyzwolenia, tak wielka jest dziś nasza wdzięczność, a wmurowana tu tablica przypominać o tym będzie następnym pokoleniom“. Przemawiający w imieniu Wojska Polskiego major Solski oświadczył, że braterstwo broni Armii Czerwonej i Wojska Polskiego, zrodzone we wspólnej walce z Niemcami, unacni się będzie i trwa“.

Po przemówieniu uformował się pochód z

delegacji partii politycznych, związków zawodowych, fabryk, szkół i zakładów użyteczności publicznej który udał się do pomnika poległych w walce o Łódź żołnierzy radzieckich. W parku imienia Józefa Poniatowskiego, gdzie w uroczystym nastroju, przy dźwiękach marsza żałobnego, delegacje złożyły wieńce.

W dalszym ciągu uroczystości z okazji pierwszej rocznicy wyzwolenia Łodzi, w teatrze Wojska Polskiego, odbyło się uroczyste posiedzenie MRN, które zaszczycił swą obecnością, witani entuzjastycznie przez zebranych radnych i zaproszonych gości, Prezydent

KRN ob. Bolesław Bierut i Marszałek Wojska Polskiego ob. Michał Rola-Zymierski.

Po zagajeniu przewodniczącego MRN ob. Hanemana uchwalono przemianować ulicę Musztaedta i przylegający do niej park Helenów — na par' 1 ulicę 19 STYCZNIA. Z kolei odczytano listy obywateli, którzy za zasługi położone w pracy przy odbudowie przemysłu i na polu pracy społecznej — zostali odznaczeni Złotymi, Srebrnymi i Brązowymi Krzyżami Zasługi. Przy czym odznaczonych Złotymi dekorowali dostojni goście. Odznaczonych jest około 100 osób — między innymi odznaczono

wielu znanych działaczy społecznych, robotników jak palacze, tkacze, tokarze itp.

W dalszym ciągu posiedzenia dostojni goście wygłosili powitalne przemówienia z życzeniami dalszej owocnej pracy dla robotniczej Łodzi. Na zakończenie w imieniu stronnictw politycznych — wchodzących do Bloku Demokratycznego przemówił tow. Wachowicz.

Uroczyste złożenie wieńców na grobach bohaterów poległych o wyzwolenie Łodzi

Po uroczystym posiedzeniu MRN, które zaszczycił swą obecnością Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut i Marszałek Polski Michał Rola - Zymierski, ob. ob. Prezydent i Marszałek udali się wraz z Prezydentem miasta i Prezydium Miejskiej Rady Narodowej pod pomnik boha-

terów poległych w walkach o wyzwolenie Łodzi i złożyli tam wieńce.

O godz. 19 w sali Malinowej „Grand Hotelu“ odbyło się towarzyskie przyjęcie, które zaszczycił swą obecnością Prezydent Bierut i Marszałek Michał Rola-Zymierski.

Pożyczka amerykańska dla Polski w wysokości 50 milionów dolarów

LONDYN (BBC). Korespondent Reutersa donosi z Waszyngtonu, iż rozważane jest pozytywnie udzielenie pożyczki dla Polski w wysokości 50 milionów dolarów.



Przemówienie wicepremiera tow. Gomułka-Wiesława na Kongresie Polskiego Stronnictwa Ludowego

WARSZAWA, (PAP). — Na wczorajszym obradach Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego wicepremier tow. Wł. Gomułka-Wiesław wygłosił następujące przemówienie.

Mówca sądzi, że nie oddałby dobrej przyszłości sprawie jedności i spójności bloku demokratycznego, gdyby nie poruszył niektórych spraw wpływających na kształtowanie się wzajemnych stosunków, jak też stosunków między PSL i innymi partiami bloku demokratycznego.

Fundamentalną zasadą linii politycznej partii, którą reprezentuje mówca, jest idea współpracy i jedności działania wszystkich stronnictw i partii demokratycznych. Zasada ta przewodziła w czasie okupacji i przewodzi dziś w okresie odbudowy Polski. Tą zasadą kierowało się również stronnictwo przy zawieraniu porozumienia moskiewskiego w rezultacie którego powstał Rząd Jedności Narodowej. Oszukalibyśmy się nawzajem — ciągnie mówca — gdybyśmy nie chcieli widzieć, że między PSL a Polską Partią Robotniczą mimo wspólnej przynależności do bloku stronnictw demokratycznych, zaczyna powstawać zbyt wielka rozpiętość polityczna. Rośnie rozpiętość i dystans nie tylko pomiędzy PSL i PPR, lecz również między PSL a resztą partii bloku koalicji rządowej. Koniecznym jest dla partii i dla ludzi poczuwających się do odpowiedzialności za losy wszystkich zdrowych sił narodu, unikanie wszystkiego co mogłoby osłabić Polskę od wewnątrz i od zewnątrz. W szeregach PSL jest nie mało ludzi, którzy uważają, że podstawowym kamieniem niezgody między nimi a innymi partiami bloku demokratycznego jest

sprawa wspólnego bloku wyborczego. Jest to rozumowanie bardzo uproszczone — rozwija swą myśl mówca — do bloku stronnictw demokratycznych wchodzi 6 partii i stronnictw politycznych. Każde z nich posiada własne aspiracje, reprezentujące własny, samodzielny pogląd społeczno-polityczny i własne cele i dążenia ideowo-programowe. I mimo tych różnic, cztery z tych sześciu partii zgodnie stanęły na stanowisku, że w sytuacji, w jakiej znajduje się dzisiaj Polska, utworzenie bloku wyborczego stronnictw demokratycznych jest wprost koniecznością państwową. Są to stronnictwa, które od pierwszych dni wyzwolenia Polski zakładają zryb odrodzonego Państwa Polskiego, stronnictwa, na których opierał się PKWN i Rząd Tymczasowy. Dwa stronnictwa dotychczas nie zajęły oficjalnego stanowiska w tej sprawie. Są to PSL i Partia Pracy, które powstały względnie rozpoczęły działalność legalną dopiero po utworzeniu Rządu Jedności Narodowej. Przeciwników bloku wyborczego — kontynuuje mówca — zwalczamy nie dlatego, że obawiamy się zwycięstwa tej czy innej partii lub stronnictwa. Zwalczamy ich dlatego, że reprezentują oni zgoła odmienną

konceptę polityczną od tych, które tkwią u podstaw naszej niepodległości, budowanej przez KRN i przez Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego. Na podstawie bogatych doświadczeń, nabytych zarówno w przeszłości okupacyjnej jak też i w okresie budownictwa odrodzonej ojczyzny utrwala się u nas głębokie przekonanie, że przeciwnicy bloku wyborczego są politycznymi przeciwnikami tej Polski, która powstała 22 lipca 1944 roku, a za tę Polskę myślimy nie tylko krew przelewali w walce z wrogiem niemieckim. Za tę Polskę już po wyzwoleniu zginęło z rak zbiorów reakcyjnych wiele setek najlepszych bojowników demokracji, a wśród nich przynajmniej większość członków naszej partii. Tę Polskę myślimy budować dniem i nocą wówczas gdy inni nie chcieli przyłożyć swej ręki i oddać swojej pracy dla podniesienia kraju z ruin i zgłiszcz wojennych. Z chwilą wyzwolenia naszej Ojczyzny nie wszyscy stanęli do pracy nad zakładaniem fundamentów pod jej nowy odrodzony byt niepodległy.

Mamy aż nazbyt dużo dowodów, aby stwierdzić, że wszyscy przeciwnicy Polski Ludowej ze skóry wylażą, by rozbić jedność obozu demokratycznego, nie dopu-

ścić do utworzenia bloku wyborczego wszystkich partii koalicji rządowej, gdyż związali z tym wszystkim swoje nadzieje. Ale za dużo krwi i pracy złożyli już robotnicy i chłopcy u podstaw budującego się gmachu Polski Ludowej, aby pozwolili teraz na zniszczenie swego dorobku przez rozpalanie szkodliwej walki wyborczej, do czego zmierza polityka różnych reakcyjnych niedobitków. Wszystkie szczytne demokratyczne i pozytywne elementy pragną-twórczej pracy pokojowej, niezakłóconej żadnymi wstrząsami. Są ludzie nieświadomi istoty gospodarczej sytuacji w kraju, którzy uważają oddzielne listy wyborcze za cudowny środek na wszystkie braki i dolegliwości naszego życia. Mówca zapewnia, że gdyby takim tanim kosztem można było zdobyć taki cudowny środek, to jego partia byłaby pierwszą, która wszystkimi siłami walczyłaby o oddzielne listy wyborcze. W rzeczywistości jednak rozbić bloku demokratycznego i wzajemne zwalczanie się partii demokratycznych może tylko zniweczyć wiele zdobytych i wywołać chaos gospodarczy, nie mówiąc już o wszelkich innych politycznych skutkach. Jedynym cudownym środkiem na usunięcie braków naszego życia gospodarczego jest, zdaniem mówcy, tylko jak najbardziej intensywna praca całego narodu. Innych środków nie ma. Akcja wyborcza wówczas będzie pożyteczna, jeśli równocześnie będzie mobilizować energię narodu do wypełnienia zadań gospodarczych.

Mówca nie chce analizować przyczyn, którymi kierowali się abstynenci nowej Polski, wskazuje tylko na tych, którzy paląc do niej klasową nienawiścią wywłaśczonego obszarnika i wielkiego kapitalisty, szerzyli wśród narodu szaleńcze i za-

(Dalszy ciąg na str. 2-cj)

Polsko-amerykańska konferencja w ramach obrad Narodów Zjednoczonych

LONDYN, BBC. — Agencja Reutersa donosi, iż minister spraw zagranicznych Polski — Wincenty Rzymowski, wiceminister spraw zagranicznych — Zygmunt Modzelewski i ambasador Polski w Londynie — prof. Henryk

Strassburger odbyli dłuższą konferencję z amerykańskim sekretarzem stanu — Byrnesem w sprawie stosunków polsko-amerykańskich. Korespondent donosi, iż rozmowy toczyły się w wyjątkowo serdecznej atmosferze.



TRYBUNA MŁODYCH

ORGAN WOJEWÓDZKIEGO ZARZĄDU Z.W.M.

DEKLARACJA PROGRAMOWA ZWM

V

Prawa młodzieży, o które walczymy, zawierają w sobie i obowiązki młodzieży wobec Polski, obowiązki młodzieży wobec mas ludowych, z których wyrosliśmy, których dziećmi jesteśmy.

OBOWIĄZKI MŁODZIEŻY TO:

**BRONIĆ NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI,
BRONIĆ WOLNOŚCI LUDU POLSKIEGO;**

Polska nie przyszła nam darmo. Zapłaciłszy za nią życiem milionów najlepszych spośród naszego narodu. Ale niepodległości Polski nadal grozi niebezpieczeństwo ze strony imperializmu niemieckiego, który dąży i dążyć będzie do odbudowania tych pozycji, jakie dziś wydarła mu Polska w sojuszu ze Związkiem Radzieckim, w sojuszu ze wszystkimi narodami koalicji antyhitlerowskiej. Zabezpieczyć niepodległość Polski możemy tylko, zachowując czujność wobec wszelkich prób wznowienia niemieckiego nacisku na nasze ziemie, trwając w pogotowiu do jego odparcia, zachowując sojusz Polski z narodami Słowiańszczyzny, z narodami Związku Radzieckiego, ze wszystkimi narodami milującymi wolność.

Wolność ludu polskiego została zdobytą w walce z własną rodzimą reakcją, z własnymi rodzinnymi obszarnikami i wielkimi kapitalistami, w walce z popierającą ich międzynarodową reakcją, w walce z faszyzmem. Bez wolności ludu polskiego nie ma przyszłości dla nas, dla pracującej młodzieży polskiej. Bez wolności ludu polskiego nie ma ziemi dla młodego chłopca polskiego, nie ma pracy dla młodego robotnika i inteligenta.

Tylko w nieprzejednanej walce z obszarnictwem i wielkim kapitałem, tylko w nieprzejednanej walce z ich pacholkami z różnych klik reakcyjno-faszystowskich można zapewnić wolność ludowi polskiemu i jasną przyszłość młodzieży polskiej.

— WALCZYĆ O PODNIENIE WYDAJNOŚCI PRACY W PRZEMYSŁIE I GÓRNICTWIE, O PODNIENIE URODZAJÓW, O PODNIENIE POZIOMU KULTURY ROLNEJ.

Taki będzie dobrobyt narodu polskiego, jaki naród sobie własną pracą wykuje. Im wyższa będzie wydajność pracy w przemyśle — tym więcej wyrobów przemysłowych będzie miał nasz kraj dla pokrycia potrzeb swej ludności, potrzeb pracujących miast i wsi. Im lepsze będą urodzaje, im wyższy poziom rolnictwa, tym więcej chleba i mięsa, tym więcej wszelkich produktów żywnościowych i surowców dla przemysłu będzie miał naród polski.

Szybkie podniesienie wydajności przemysłu i rolnictwa, szybki wzrost bogactwa kraju — to niezbędna przesłanka realizacji podstawowych postulatów młodzieży, niezbędna przesłanka szerokiej opieki państwa, pomocy państwa dla młodzieży. Dlatego młodzież polska musi stanąć w pierwszych szeregach walczących o szybki rozwój wydajności pracy, o szybkie podniesienie dobrobytu kraju.

— WALCZYĆ O ODRODZENIE MORALNE NARODU PRZECIW DEMORALIZACJI, WNIESIONEJ PRZEZ WROGA W NASZE SZEREGI, WALCZYĆ O TO, ABY MŁODZIEŻ POLSKA WYROSŁA NA DZIELNYCH, UCZCIWYCH, PRAWYCH LUBZL.

Niemiecki okupant świadomie i planowo starał się zatruci nasz naród, zatruci przede wszystkim młodzież polską. Wróg starał się wnieść pijaństwo w nasze szeregi, wydawał dla demoralizowania młodzieży polskiej specjalne ohydne, szmatla-

we pisemka, usiłował zaszczerpić nam haniebnego ducha złodziejstwa, spekulacji, obojętności na wszystko co wielkie i szlachetne. Wróg chciał nas uczynić podły, aby naród polski nigdy nie podniósł się z niewoli.

Młodzież polska musi wykazać, jak płonne były te rachuby niemieckiego najeźdźcy. Młodzież polska musi oczyścić swe szeregi od przekletego niemieckiego dziedzictwa, od pijaństwa, od demoralizacji, od złodziejstwa, od szabrownictwa.

ROK WALKI, NAUKI I PRACY

Kiedy w pamiętny, styczniowy dzień przyjechałam do wolnej Łodzi od razu rzucił mi się w oczy plakat wzywający całą młodzież Łodzi na wiec zorganizowany przez Związek Walki Młodych. To była pierwsza widoczna oznaka działalności grupy operacyjnej ZWM pod kierownictwem por. Ewy - Janki Balcerzak.

Odnalazłam ich wszystkich w YMC-e — ówczesnej pierwszej rezydencji Zarządu Głównego. Ewa, jak zawsze pełna energii i młodzieńczego entuzjazmu zasypała mnie potokiem wymowy.

— A widzisz, widzisz warto było jechać. Takiego miasta, takiej młodzieży, takiego entuzjazmu nie widziałam jak żyję. Kilka dni temu na wiecu omal, że

mi nie zadusił z radości. A dziś — już się ukonstytuował zarząd wojewódzki, są już lokale dzielnicowe. A gdybyś widziała jak się do nas garnie młodzież — to by ci serce rosnęło w piersi, tak jak mnie. A „Walkę Młodych” — to wprost rozchwytyja.

W tej chwili ja z kolej urosłam w dumę, jako że „Walka Młodych” to moje dzieło. I zapragnęłam natychmiast zapoznać się z tą młodzieżą, zobaczyć te lokale, żeby i mnie rosło serce. Na wędrowkę po Łodzi poszliśmy we dwójkę z Kazikiem Maciejewskim — pierwszym przewodniczącym zarządu wojewódzkiego.

Łódź — mimo, że to kilka zaledwie dni minęło od chwili wyzwolenia — przestała już być Litzmannstadtem. Znikły niemieckie szyldy, napisy i owe słynne „verboten”. Łódź była już polska.

— To jest pierwsza robota ZWM — wytłumaczył mi Kazik. To my, ZWMowcy usunęliśmy, wymiślimy ślady niemieckich.

Pierwszy etap wędrowki — dzielnica Chojny. Miły z zewnątrz dom — ładna sala świetlicowa. Właśnie dziś ma się odbyć pierwsze zebranie młodzieży w kinie „Roma”, i przed tym zebraniem i po nim byłam na wielu, wielu zebraniach, wiecach akademickich. Ale tego pierwszego spotkania z młodzieżą Chojen nigdy nie zapomnę. Nie zapomnę serdecznego przyjęcia i tego głębokiego zrozumienia zadań, jakie stoją przed łódzką młodzieżą robotniczą. Sala trzęsła się od okrzyków — „zwyciężymy hitlerizm, odbudujemy Ojczyznę.

My, „Życiowcy” II Krajowa Konferencja AZWM „Życie”

Na naszym akademickim odcinku walczymy o zapewnienie studiującej młodzieży warunków nauki poprzez szeroką akcję samopomocową, walczymy o wychowanie ideowe, które stworzy typ akademika — demokraty, świadomego swoich celów i zadań, wiernego sprawie mas ludowych i demokracji.

My „Życiowcy” łącznie z OM TUR-em, „Wiciami” i ZMD, pracować będziemy nad wciągnięciem do życia społecznego mas młodzieży studiującej, walczymy i walczyć będziemy o możliwości nauki dla spragnionej wiedzy młodzieży robotniczej, chłopskiej i inteligentnej.

Sprawozdania z poszczególnych ośrodków wykazały, że „Życiowcy” biorą wszędzie aktywny udział w życiu akademickim, w „Bratniakach”, kołach naukowych, że niejednokrotnie własną pracą przyczynili się do szybkiego uruchomienia uczelni (Toruń, Gliwice).

Łódzki AZWM „Życie” prowadzi pracę na wszystkich prawie odcinkach życia akademickiego, prowadzi akcję kulturalną na fabrykach, akcję samokształceniową i coraz bardziej rozszerza swą działalność.

Wynikłe w toku obrad konferencji warszawskiej wytyczne działania dla wszystkich ośrodków, pozwolą na coraz szerszy zasięg naszej organizacji, która ma wszelkie dane ku temu, by stać się przodującą organizacją młodzieży akademickiej w pracy dla silnej, niepodległej i suwerennej Polski Ludowej.

W ostatnich dniach obrad, Druga Krajowa Konferencja AZWM „Życie” uchwaliła między innymi następującą rezolucję:

„W sprawie demokratyzacji wyższych uczelni.

W sprawie reformy studiów, przez równoczesne uzupełnianie studiów teoretycznych praktyką zawodową.

W sprawie aktualizacji programu nauczania i wprowadzenia na wszystkie wydziały obowiązkowych wykładów nauk społecznych.

W sprawie dopuszczenia do komisji kwalifikacyjno-weryfikacyjnych prócz egzaminatorów czynnika społecznego.

J. R.

Irka

Teatry

TEATR WI

Dziś o godz. 18 min. 45 dwa przedstawienia komedii Beaumarchais „Wesele Figara”...

TEATR POWSZECHNY TUR

Dziś w niedzielę o godz. 16 i codziennie o godz. 19 min. 15 piękna sztuka K. Dickens „Swierszcz za konimem”...

ESTRADA POETYCKA

Dziś o godz. 16 w gmachu PIST (Gdańska 32) Listy Chopina w wykonaniu Zofii Małynicz...

WILEŃSKI TEATR LATEK

Gra bajkę „O Gwiazdce z Nieba”. W niedzielę 20 bm przedstawienia o g. 12 i 3 pp.

TEATR KUKIELEK

Gra bajkę (Jasełka) p.t. „Najszczęśliwsza z...”

Bokserzy z Pabianic walcza dziś w Łodzi

Pięściarze KS „Kruschender” z Pabianic walczyć będą dzisiaj po raz pierwszy od czasu...

W półśredniej Bulzacki (K.E.) — Kaczmarek (G) w średniej Kilański (K.E.) — Krakowiak (G)...

Sióstr” pióra E. Szelburg-Zarebiny. W niedzielę 20 bm przedstawienie o g. 5 pp.

TEATR W SALI GEYERA

W niedzielę dn. 20 bm o godz. 17-ej min. 30 powtórzona zostanie ciesząca się niezwykłym powodzeniem sztuka J. Szukiewicza „POPYCHADEO”...

TEATR LALEK — TUR w CRDK

W niedzielę dnia 20 stycznia 1946 r. o godz. 16-ej w sali teatralnej Centralnego Robotniczego Domu Kultury — TUR, Piotrkowska 243 odbędzie się przedstawienie bajek: O Jasiu Brudasie — bajka pióra M. Kownackiej...

WIECZORKI ARTYSTYCZNE

Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza Oddział w Łodzi dziś i dni następnych w dni powszednie o godz. 19.15 a w niedziele i święta o godz. 16 i 19.15 urządzi w sali własnej ul. Piotrkowska 97 I-sze p. Wieczorki Artystyczne...

TEATR „GONG” NA POŁUDNIOWEJ Teatr „Gong” po przeniesieniu się do nowego lokalu, przy ulicy Południowej 11, daje premierę p. t. „Rendez-vous na Południowej”...

Kina

„Polonia” — Piotrkowska 67 i „Tęcza” — Piotrkowska 108. Wielki film o triumfującej miłości „Czekaj na mnie”...

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA — PRZEJAZD 34 Codziennie komedia w 5-ach aktach Tadeusza Rittnera p. t. „GŁUPI JAKOB” z LUDWIKIEM SEMPOLIŃSKIM w roli Teofila...

CHLEB — ZŁ. 17. ZA 1 KG PAŃSTWOWA CENTRALA HANDLOWA rozpoczyna akcje wypieku 80% chleba w cenie zł. 17 za 1 kg...

PRZYBORY SZEWSKIE KOŁKI I KOPYTA RAABEGO w każdej ilości Ceny niskie Łódź, Cegielniana 25, tel. 152-05.

POTRZEBNA pomocnica domowa. Zgłaszać się: Piotrkowska 117 — 6.

POTRZEBNA rutynowana ekspedientka do hurtowni włókienniczo-galanteryjnej. Zgłaszać się Piotrkowska 117 — 6.

POSZUKIWANY pracownik z praktyką w dziale budżetowym. Oferty pod „Budżetowiec” z krótkim życiorysem i wymaganiami do administracji pisma.

CENTRALA Zaopatrzenia Materiałowego Przemysłu Włókienniczego poszukuje ekonomiste lub technologa na stanowisko kierownika Wydziału Planowania i Statystyki...

POSZUKIWANI radiotechnicy na dobrych warunkach „WUKA” Piotrkowska 60, godz. 12 — 2.

POTRZEBNE dwie bardzo zdolne krawcowe. Praca całoroczna. Robota wykwalifikowana. Warunki pierwszorzędne. Pracownia sukien „Janina” Traugutta 4.

ZAWIADOMIENIE Podajemy do wiadomości, iż z dnem 1 stycznia 1946 r. otworzyliśmy SKLEP ARTYKUŁÓW PIŚMIENNYCH pod firmą „SPÓŁKA” przy ul. Piotrkowskiej 165.

ZAWIADOMIENIE Zarząd Spółdzielni Handlowej Kup. Południowej w Łodzi ul. Roosvelta 5/9 (Pierackiego) prosi wszystkich swoich udziałowców...

ZALUZJE Fabryka żaluzji drewnianych, zimowe, letnie do okien, drzwi i wystaw nowoczesnych Wykonuje wszelkie roboty stolarskie „I.P.E.” Łódź, Poznańska 51, tel. 153-97, dojazd tramwajami 3 i 4

WARSZTATY RADIOTECHNICZNE „WUKA” Piotrkowska 60, tel. 122-77 polecają aparaty radiowe w dużym wyborze po najkorzystniejszych cenach...

Ogłoszenia drobne

Lekarze DR. ZOFIA KOŁSBI z Warszawy, choroby kobiece, akuszeria, przyjmuje obecnie, — Łódź, Piotrkowska 70, m. 8. godz. 15-18, tel. 212-22.

POSZUKUJĘ sypialni nowoczesnej, możliwie brzoza końska. Dzwonić tel. 130-13. FOTOKOPIST, Przejazd 15, kopiuje wszelkie dokumenty, świadectwa szkolne, plany, rysunki i t.p.

PARASOLEKI najmodniejsze fasony poleca: Wytwórnia Parasolek, Łódź, Piotrkowska 118.

SPRZEDAM RADIO (super) Piotrkowska 109/10 lew, ofic. godz. 5 p. p.

KURSY SAMOCHODOWE przy Gimnazjum Mechanicznym Tow. Salezj. w Łodzi, ul. Wodna 34, tel. 148-28, uruchamiają III kurs dnia 19 stycznia br. o godz. 17-ej.

ARTYSTYCZNA cerownia Janiny Retmańczyk, Łódź, Zawadzka 14 (wejście od Zachodniej).

LOKALE ODSTAPIE sklep nadający się na każdą branżę. Wiedomość: 11-Listopada 58 (Kawaleria).

SPRZEDAM urządzenie kuchenne, Pilsudskiego 51 m. 4.

Różne GABINET „JUNO” Piotrkowska 142/1, zawiadamia, że kierowniczka instytutu lekarsko-kosmetycznego „Jzis” Helena Brzezińska udzieli porad 21-22-23 stycznia, godziny 11 — 17.

ARTYSTYCZNA cerownia, Szczęsna Jadwiga, Pomorska 44, m. 35. Wykonuje wszelkie reperacje garderoby szybko i po cenach przystępnych.

Zaofiarowanie PRACY KSIĘGOWY — potrzebny natychmiast do fabryki konfekcyjnej. Warunki do omówienia. Zgłaszać się Piotrkowska 45 I p. Wydział Personalny.

KUPNO-SPRZEDAŻ aparatów radiowych, fotograficznych i motorów elektrycznych „Plus”, ul. Gdańska 17.

CENY OGŁOSZEŃ Drobne: za wyraz petitowy poza tekstem — 5 zł. Inne ogłoszenia: za millimetr — szpalte poza tekstem — zł. 14, w tekście — zł. 21. — W numerach niedzielnych i świątecznych — 50 procent drożej.

Wydawca: Woj. Komitet PPR w Łodzi. Komitet Redakcyjny. Red. i Adm. Łódź Piotrkowska 86. Tel.: 254-21. Drukarnia Zakł. Graf. Spółdzielni Wyd. „Książka”. D-08062.